
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANO XII| Nº 2.273 

 

05  DE FEVEREIRO DE 2025 

Nº PÁGS: 17 

 
JORNALISTA: 

LARISSA APARECIDA MARIANO 
DIAGRAMAÇÃO: 
LARISSA APARECIDA MARIANO 

EDITAL Nº.008, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
DIVULGA O RESULTADO DA PONTUAÇÃO OBTIDA NO PROCESSO ELETRÔNICO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PERÍODO DE 01/01/2024 A 31/12/2024. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município de Ibiporã, artigo 64 e seus 
incisos,  
CONSIDERANDO os requisitos previstos na Lei Municipal nº 2522/2011 e no decretonº 589/2023, que regulamenta o processo eletrônico de avaliação 
de desempenho para a promoção vertical referente ao ano de 2024. 
CONSIDERANDO que o período destinado aos protocolos de pedidos de recurso sobre o resultado é de 02 (dois) dias úteis após esta publicação. 
RESOLVE: 
1. Faço público para conhecimento dos interessados,o resultado do Processo Eletrônico de Avaliação de Desempenho dos Servidores 
Públicos do Município de Ibiporã, conforme o presente Edital e conforme artigo 27 do Decreto nº 589/23, cujos conceitos são atribuídos da 
seguinte forma: 
I - ótimo: média igual ou superior a 80% (oitenta por cento) da pontuaçãomáxima; 
II - bom: média igual ou superior a 70% (setenta por cento) e igual ou inferior a79% (setenta e nove por cento) da pontuação máxima; 
III - regular: média igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) e igual ouinferior a 69% (sessenta e nove por cento); 
IV - Insatisfatório: média igual ou inferior a 49% (quarenta e nove por cento) dapontuação máxima. 
 
PONTUAÇÃO OBTIDA NAS AVALIAÇÕES: 

Matrícula Nome Avaliado Nota Conceito 

19061  ACIARA PRUDENTE DA SILVA 89,64 Ótimo 

20271  ADAIR ALVES DE LIMA 100,00 Ótimo 

6571  ADELINO VENANCIO DA SILVA 99,68 Ótimo 

23571  ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA 89,84 Ótimo 

9691  ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO 100,00 Ótimo 

24831  ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA 98,60 Ótimo 

24631  ADRIANA FUJIMURA PROENCA 95,60 Ótimo 

40131  ADRIANA RAMOS 99,80 Ótimo 

37771  ADRIANA RAMOS RIBEIRO 96,22 Ótimo 

33191  ADRIANNE MIKA SONODA 94,36 Ótimo 

35611  ADRIANO FERREIRA TOSTI LISBOA 97,56 Ótimo 

36141  ADRIANO NARCISO DE OLIVEIRA 89,48 Ótimo 

30411  AGNALDO AMARILDO DA SILVA 93,00 Ótimo 

43011  AGNALDO TEITI KAWANO 86,92 Ótimo 

39991  AGNES ROMAGNOLO 90,92 Ótimo 

31421  AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR 92,32 Ótimo 

44611  ALAIANA CARINA DE MEDEIROS 99,20 Ótimo 

31071  ALDEMAR GALASSI 91,36 Ótimo 

21591  ALEIA DOMICIANO PEDRO 88,16 Ótimo 

46691  ALESSANDRA LUGAO MARCELINO 95,80 Ótimo 

39031  ALEX FERREIRA DA CRUZ 82,68 Ótimo 

33741  ALEX SANDRO ALVES 93,00 Ótimo 

44721  ALEXANDRE JOSE DA SILVA 98,20 Ótimo 

42711  ALEXANDRE VICENTE DO NASCIMENTO 96,12 Ótimo 

40071  ALEXANDRE ZAMARIANO 99,56 Ótimo 

39331  ALEXSANDRO MARTINS DE BRITO 100,00 Ótimo 

40081  ALICE APARECIDA BARBOZA 92,56 Ótimo 

38291  ALINE COGINOTTI 81,64 Ótimo 

44201  ALINE EMI TANIDA 93,80 Ótimo 

37791  ALINE FRANCIELI DE SOUZA LISBOA 99,88 Ótimo 

43621  ALINE PAULINO DA SILVA ZANUTO 82,84 Ótimo 

44731  ALINE SILVA ESCOBAR 88,72 Ótimo 

43661  ALINE YOSHIDA HIRANO 91,24 Ótimo 

36781  ALZIRA MARIA DE OLIVEIRA 95,58 Ótimo 

44591  AMANDA CAMILOTTI SIQUEIRA 99,64 Ótimo 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

34291  AMANDA DOS SANTOS BARBOSA 89,00 Ótimo 

40531  AMANDA IZABELE PARENTE BIRELO 88,28 Ótimo 

36731  AMANDA MENEGUELLI DE CAMPOS 91,56 Ótimo 

45041  AMANDA WELTER 100,00 Ótimo 

38081  ANA CARLA DO NASCIMENTO 87,28 Ótimo 

33561  ANA CAROLINA MARTINS TOSSATO 94,44 Ótimo 

45691  ANA CLAUDIA DE SOUZA 82,24 Ótimo 

27151  ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO 94,04 Ótimo 

30971  ANA DANIELA FIORI MEDEIROS 100,00 Ótimo 

31541  ANA LUCIA LUDWIG 94,76 Ótimo 

31061  ANA MARIA PEDROSO 89,56 Ótimo 

26581  ANA MARIA UMBELINO 97,76 Ótimo 

37681  ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 100,00 Ótimo 

30281  ANA PAULA DOS SANTOS 94,96 Ótimo 

25481  ANA PAULA RIBEIRO PELISSON 100,00 Ótimo 

22951  ANDRE JUNIOR LEOCADIO 96,88 Ótimo 

38041  ANDRE LUIZ MATTOS DOS SANTOS 80,56 Ótimo 

18801  ANDREA APARECIDA STROKA 86,08 Ótimo 

46331  ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 87,68 Ótimo 

33421 ANDRESA DE FATIMA OLIVEIRA 100,00 Ótimo 

33121  ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO 94,76 Ótimo 

28551  ANDREZA BRUSCHI CARDOSO 93,52 Ótimo 

36021  ANGELA APARECIDA FIORI FELTRIN 91,20 Ótimo 

43631  ANGELA APARECIDA GALDINO GALVAO 82,24 Ótimo 

26611  ANGELA CASTURINA GONCALVES 94,60 Ótimo 

24021  ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 99,58 Ótimo 

25901  ANGELA GARCIA 98,36 Ótimo 

10221  ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE 90,08 Ótimo 

44871  ANGELICA CRISTINA DOS SANTOS 94,36 Ótimo 

35591  ANGELITA VENANCIO TRUCOLO GONCALVES 86,84 Ótimo 

42151  ANGELO MARCELO TIRADO DOS SANTOS 91,96 Ótimo 

42301  ANGELO ROBERTO PELISSON 88,40 Ótimo 

43901  ANTONIO ADOLFO MENDES GONTIJO 90,36 Ótimo 

37461  ANTONIO MILANI DE FARIA 84,04 Ótimo 

25071  ANTONIO MOYA CUENCA 90,32 Ótimo 

35991  ANUAR ANCIOTO ISSA 96,96 Ótimo 

37331  APARECIDA CONCEICAO DA SILVA COSTA 41,50 Insatisfatório 

29301  APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO 99,64 Ótimo 

38831  APARECIDO GOMES DA SILVA 98,70 Ótimo 

29231  APARECIDO JESUS DOS SANTOS 99,16 Ótimo 

18891  APARECIDO VAGNER BATISTA 94,60 Ótimo 

39561  ARAO WEDDERHOFF MACHADO 91,48 Ótimo 

28131  ARI FERREIRA DE OLIVEIRA 99,28 Ótimo 

39461  ARMANDO SHIN ITI MAKI 89,48 Ótimo 

20101  ASSIS SALUSTIANO DE JESUS 93,20 Ótimo 

43101  AUGUSTO SEMPREBON 99,12 Ótimo 

39711  BIANCA GOMES MIRABILE 76,12 Bom 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

32051  BRUNA RENATA FELTRIM 96,00 Ótimo 

43091  BRUNO NUNES GARCIA 99,76 Ótimo 

45801  CAMILA DANIELE VELO RODRIGUES 89,88 Ótimo 

40601  CAMILA RAVANHANI 97,24 Ótimo 

7341  CARLA ADRIANA SABINO 92,06 Ótimo 

35471  CARLA MACEDO GOMES ARMELIN 89,08 Ótimo 

41391  CARLA MIKA HONDA ROCCO 100,00 Ótimo 

45091  CARLA SANTOS RIGONI 82,88 Ótimo 

10571  CARLOS GIRALDO 99,64 Ótimo 

13811  CARLOS ROGERIO CORDEIRO 89,04 Ótimo 

17911  CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI 91,84 Ótimo 

16501  CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS 99,24 Ótimo 

35711  CAROLINE CRIPA VICENTINI 88,40 Ótimo 

43301  CAROLINE LUMI SUGAHARA 99,68 Ótimo 

29201  CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA 92,72 Ótimo 

33971  CASSIA MARIE KIKUCHI CALZAVARA 96,32 Ótimo 

40471  CASSIANA DELMINDO RODRIGUES SILVA BIOLADA 97,60 Ótimo 

25551  CELSO SEBASTIAO GARBOZA 92,00 Ótimo 

29711  CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA 83,56 Ótimo 

43881  CIBELLE MARA FERREIRA 96,40 Ótimo 

43801  CICERA DE FATIMA SURIAN 86,20 Ótimo 

38411  CINTHIA FERNANDES 85,00 Ótimo 

22911  CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS 89,08 Ótimo 

41671  CINTIA PEREIRA 98,28 Ótimo 

44631  CINTIA RAFAELLA WEIGERT SUBTIL 100,00 Ótimo 

34871  CINTIA ROMERO BRAZ SOUZA 91,76 Ótimo 

39271  CLARICE DA LUZ KERNKAMP 98,80 Ótimo 

16681  CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA 99,28 Ótimo 

40651  CLARISSE YAMAUCHI 99,44 Ótimo 

22161  CLAUDEMIR DE AZEVEDO 98,32 Ótimo 

18751  CLAUDINEI BENEDITO 98,04 Ótimo 

19341  CLAUDIO DE SOUZA 100,00 Ótimo 

36981  CLAUDIO LUIS MOREIRA 99,24 Ótimo 

18691  CLEBER DE JESUS AUSEC LUDWIG 98,48 Ótimo 

25811  CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA 92,08 Ótimo 

33471  CLEITON DICATI DE MATTOS 100,00 Ótimo 

41091  CLEOSMIR SOARES GRIZOSTE 89,60 Ótimo 

31471  CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO 88,88 Ótimo 

19361  CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA 97,24 Ótimo 

16321  CLEUSA BUENO LEME 92,00 Ótimo 

44231  CLEYBER TAKUSHI 99,84 Ótimo 

17411  CLOVIS FRANCISCO MILANEZ 98,76 Ótimo 

40121  CRISANGELA CONCEICAO PIROLO 82,12 Ótimo 

23591  CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG 99,84 Ótimo 

38261  CRISTIANE ALVES RODRIGUES COMMENDA 78,80 Bom 

37891  CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 78,16 Bom 

28901  CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA 94,04 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

37211  CRISTIANE MIKA HASHIMOTO 99,60 Ótimo 

38121  CRISTIANO APARECIDO DA SILVA 89,76 Ótimo 

44641  CRISTIANO PINHEIRO CARDOSO 86,88 Ótimo 

22811  DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL 85,44 Ótimo 

9451  DANIEL ALVES DE LIMA 89,52 Ótimo 

41651  DANIELA BERBEL SAWADA 94,00 Ótimo 

40391  DANIELA CORSINO DA SILVA MOTTA 96,72 Ótimo 

40991  DANIELLA HATSUMI MIYAJIMA 98,16 Ótimo 

43951  DANIELLA REGINA BARRIONUEVO DA SILVA NOVI 95,56 Ótimo 

19211  DARCY LEAL 97,24 Ótimo 

42071  DAYANE CRISTINE ROSA DE OLIVEIRA 96,64 Ótimo 

41791  DAYANE FAUSTINO MACHADO SANTOS 96,36 Ótimo 

43751  DAYSE YAMASAKI YONAMINE 91,28 Ótimo 

23511  DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES 100,00 Ótimo 

32551  DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 87,16 Ótimo 

36961  DEISE SUEMI HAYASHI KOTAKA 89,40 Ótimo 

19021  DENISE FABRINI CASTOLDO 89,24 Ótimo 

45111  DENISE MARIA VALENTIM GOMES 87,00 Ótimo 

39451  DERNIVAL APARECIDO DOS SANTOS 79,52 Bom 

27201  DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA 83,80 Ótimo 

26241  DIEGO BRUNO MARQUETTI 85,32 Ótimo 

42721  DIOGO FRANCISCO PEREZ 97,28 Ótimo 

31631  DIONADIR DE ALMEIDA 89,08 Ótimo 

21191  DIRCE CARDOSO DOS SANTOS 99,04 Ótimo 

37941  DOMINGOS RAMALHO IENSUE 82,60 Ótimo 

38881  DOUGLAS DO CARMO 98,32 Ótimo 

44771  DRIELLY MOIMAS DE ALMEIDA 91,00 Ótimo 

24801  DULCE RODRIGUES VIEIRA 98,84 Ótimo 

35511  EDENILSON APARECIDO RIBEIRO 98,04 Ótimo 

35001  EDGARD TEODORO REZENDE 100,00 Ótimo 

30401  EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA 98,46 Ótimo 

10851  EDILSON APARECIDO ALVES 93,32 Ótimo 

37301  EDINEY RODRIGUES IPOLITO 93,88 Ótimo 

45841  EDISLAINE DE SOUZA SILVA 89,00 Ótimo 

30511  EDIVALDO JOAO FERRARI 85,44 Ótimo 

33711  EDLENA APARECIDA COLHERI MON MA 90,92 Ótimo 

42911  EDMARA LAURA CAMPIOLO 91,36 Ótimo 

39661  EDSON BASSO 99,48 Ótimo 

9541  EDSON BATISTA DE LIMA 92,56 Ótimo 

43731  EDUARDO APARECIDO 100,00 Ótimo 

40631  EDUARDO DE PAULO SILVA 82,92 Ótimo 

18631  ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA 99,58 Ótimo 

42051  ELAINE CRISTINA FRANCHI 84,12 Ótimo 

39421  ELCIO DE OLIVEIRA FILHO 87,60 Ótimo 

29391  ELCIO PERPETUO ROSSI 84,36 Ótimo 

20921  ELEANDRA FERNANDES CARVALHO 99,44 Ótimo 

36471  ELI BATISTA FERREIRA 92,46 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

45821  ELIANA RIBEIRO 80,28 Ótimo 

43121  ELIANE ANTUNES RIBEIRO 99,52 Ótimo 

27121  ELIANE BATISTA ACIOLI 92,28 Ótimo 

43681  ELIANE CRISTINA DE PAULA 92,64 Ótimo 

36841  ELIANE SAORI OTAGUIRI TAKACHI 93,48 Ótimo 

33501  ELIAS DE CASTRO E SOUZA 92,24 Ótimo 

28801  ELIS CRISTINA DE ALMEIDA 86,80 Ótimo 

36411  ELISABETE DE CARVALHO SANTOS 86,48 Ótimo 

32861  ELISANGELA ALVES ARMELIN 93,04 Ótimo 

33131  ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA GALDINO 98,56 Ótimo 

14411  ELISANGELA REGINA DA SILVA 91,88 Ótimo 

27321  ELISEU DE CASTRO 99,56 Ótimo 

14121  ELIZEU SOARES 95,52 Ótimo 

41711  ELMIRIA FELICIANO DA SILVA 83,40 Ótimo 

35451  ELOISE CRISTINA BOAVENTURA DIAS 89,68 Ótimo 

43781  ELOISI DELALIBERA RUZZON 81,48 Ótimo 

14161  ELTON CASAGRANDE 95,28 Ótimo 

38201  ELTON HENRIQUE DA SILVA 86,52 Ótimo 

34021  ELYEL VENTLANDO 98,96 Ótimo 

44151  EMANUEL VIEIRA VELASCO 87,20 Ótimo 

41351  EMANUELY NAYARA BIZERRA RODRIGUES 92,32 Ótimo 

44361  EMILY GARCIA CRISTANTE MARCELINO 83,08 Ótimo 

31441  ENEIDA PINHEIRO DA SILVA 97,36 Ótimo 

29791  ERICA CRISTINA MENDES DIAS 92,44 Ótimo 

43461  ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI 93,32 Ótimo 

24991  ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 98,00 Ótimo 

31871  EUCLIDES NUNES FARIA 97,66 Ótimo 

40341  EVALDO BEGIO 90,44 Ótimo 

17601  EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 94,04 Ótimo 

43511  EVERTON YUKITA 93,72 Ótimo 

36881  EVILASIO ALVES DE OLIVEIRA 84,00 Ótimo 

45721  FABIANA GRANZOTE ALMEIDA 90,60 Ótimo 

45811  FABIANE CRISTINA SEVERINO DOS SANTOS 86,20 Ótimo 

18131  FABIANE SANCHES GARCIA 92,00 Ótimo 

19391  FABIO ALESSANDRO GIROLDO 87,56 Ótimo 

23821  FABIO CESAR FRANCISCO 99,84 Ótimo 

44211  FABIO LEBKUCHEN 94,12 Ótimo 

27931  FABIO LUIZ GAMBAROTTO 90,96 Ótimo 

37491  FABIOLA BUENO DA COSTA FUNFAS 81,24 Ótimo 

36591  FABIOLA VANESSA FERRO SILVA 99,44 Ótimo 

41291  FABRICIO CARDOSO PETRI 97,60 Ótimo 

27411  FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA 94,16 Ótimo 

40501  FERNANDA BOCATTI VIEIRA LAMBERTI 92,28 Ótimo 

39651  FERNANDA DE ASSIS FOGACA 93,28 Ótimo 

43131  FERNANDA MICHELI CARVALHO SILVA 85,00 Ótimo 

34301  FERNANDA PAES 98,56 Ótimo 

31041  FERNANDO BELONE 82,72 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

27381  FERNANDO CESAR BATINI 94,80 Ótimo 

41931  FERNANDO JOSE SANTI 89,12 Ótimo 

25771  FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 97,92 Ótimo 

23801  FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED 91,24 Ótimo 

32321  FLAVIA YOSHIKO TANITA 91,48 Ótimo 

35461  FLAVIO APARECIDO RODRIGUES 94,84 Ótimo 

44181  FRANCIELE GONCALO ALVES 90,28 Ótimo 

27401  FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO 90,32 Ótimo 

30831  FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA 90,28 Ótimo 

40611  FRANCIELY DE OLIVEIRA MELLO 99,72 Ótimo 

29131 FRANCISCO MARTINS GONCALVES 87,40 Ótimo 

16571  FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 100,00 Ótimo 

30711  FRANCISLENE SILVA DE MELLO 93,92 Ótimo 

46101  GABRIEL CANDIDO DA SILVA 99,76 Ótimo 

40571  GABRIEL DOS REIS BARATTO 98,08 Ótimo 

39401  GEISE IARA DE PAULA 87,96 Ótimo 

44471  GENIVALDO COLHERI 100,00 Ótimo 

30221  GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA 100,00 Ótimo 

38151  GISELE PEREIRA GONCALVES 86,32 Ótimo 

26151  GLAUCYANE FAKER 89,48 Ótimo 

16241  GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA 93,08 Ótimo 

37901  GRACIETE MARIA DE OLIVEIRA DONDA 88,68 Ótimo 

42821  GRAGIANI CARDIN BOTELHO 99,28 Ótimo 

40031  GRAZIELI LOPES MATTA E VENDRAME 85,56 Ótimo 

43771  GUILHERME FRANCISCO DE SOUZA 99,40 Ótimo 

39171  GUILHERME VICENTINE JUNIOR 99,60 Ótimo 

44261  GUSTAVO HENRIQUE ANDRADE CIRIACO 97,20 Ótimo 

43821  HAILTON FELIX DA HORA 91,88 Ótimo 

40781  HALLISON RODRIGO DA SILVEIRA 100,00 Ótimo 

33901  HELOIZA TIAKI OTA NAKAYAMA 95,28 Ótimo 

39751  HELOIZIS DE OLIVEIRA SILVA MARQUES 94,92 Ótimo 

43591  HENRIQUE VICENTINE 93,76 Ótimo 

45241  HUGO PEREIRA DE MORAIS 86,40 Ótimo 

24101  IDIEL DA SILVA FERNANDES 91,00 Ótimo 

32421  IGOR ADRIANO CARVALHO 95,48 Ótimo 

22981  ILDA HELENA LOPES 86,44 Ótimo 

26201  IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI 97,00 Ótimo 

31521  IRACI LIMA BOAVENTURA BALDINI 100,00 Ótimo 

35101  IRWIM PEREIRA DE LIMA 93,20 Ótimo 

44561  ISAAC ANTONIO DOS SANTOS 88,56 Ótimo 

40951  ISABELA STORTI ZUBA 97,90 Ótimo 

38321  ISAIAS DA SILVA DE SOUZA 91,68 Ótimo 

44581  ISSA YOUSSEF ISSA 88,02 Ótimo 

36031  IVANA TEIXEIRA MOTTA 93,24 Ótimo 

22531  IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS 98,78 Ótimo 

44301  IVANILDA FRANCHI 91,60 Ótimo 

41221  IVANIR NOVAES LOPES 98,24 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

23451  IVONE DE ALMEIDA BOMFIM 97,96 Ótimo 

18491  IVONE PEREIRA DE MORAIS 93,24 Ótimo 

34101  IZABEL ATSUKO MAKINO TSUCHIYA SASAKI 100,00 Ótimo 

37961  IZOLEIDE SCHOENBERGER 91,84 Ótimo 

37241  JACQUELINE DE OLIVEIRA 93,56 Ótimo 

40111  JACQUELINE MONTILHA LEONARDI 98,68 Ótimo 

29401  JAIME DOS SANTOS KASTER 96,72 Ótimo 

26411  JAIR FAGUNDES DOS REIS 99,80 Ótimo 

42971  JAIRO RAMOS DOS SANTOS 97,68 Ótimo 

32641  JANAINA APARECIDA BALBINO 92,04 Ótimo 

44461  JANAINA DA SILVA CAETANO ROCHA 95,00 Ótimo 

23921  JANAINA FERNANDES VENDRAME 93,44 Ótimo 

28881  JANAINA VANESSA DA SILVA ROSA 94,56 Ótimo 

40321  JANE ELIZETE PEREIRA 89,84 Ótimo 

30721  JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO 99,28 Ótimo 

25751  JAYME LUIZ LINO 98,36 Ótimo 

44761  JENIFFER PAULA CUNHA DE OLIVEIRA 80,08 Ótimo 

41511  JESSICA APARECIDA DA SILVA GOUVEIA 88,32 Ótimo 

43761  JESSICA CHRISTIANE YOSHIHARA DIAS 97,40 Ótimo 

35431  JESSICA DE OLIVEIRA CABRERA AMBIEL GIL 98,56 Ótimo 

44691  JOAO CARLOS DIAS ALBERGUINE 95,20 Ótimo 

25351  JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA 95,88 Ótimo 

35081  JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER 94,72 Ótimo 

5991  JOAO CESAR FERREIRA 99,20 Ótimo 

41521  JOAO MARCOS SILLA 87,00 Ótimo 

33781  JOAO PAULO DE ASSIS 95,30 Ótimo 

32961  JOAO PAULO RODRIGUES DE LIMA 98,88 Ótimo 

17431  JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE 94,60 Ótimo 

20251  JOAQUIM MOURA FILHO 81,92 Ótimo 

30611  JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO 92,48 Ótimo 

35581  JOELSON CAMPOS AMORIM 98,36 Ótimo 

35771  JONAS AGUIAR BATISTA 92,04 Ótimo 

20411  JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA 94,88 Ótimo 

31831  JORGE DE SOUZA OLIVEIRA 92,68 Ótimo 

42081  JOSE ALBERTO FARIAS CACIATORI FILHO 89,52 Ótimo 

13291  JOSE ANTONIO SARABIA 92,08 Ótimo 

20021  JOSE APARECIDO ALVES 89,40 Ótimo 

14211  JOSE APARECIDO MOREIRA 91,76 Ótimo 

42981  JOSE CARLOS DA SILVEIRA 86,84 Ótimo 

36041  JOSE CARLOS PIOTTO JUNIOR 87,40 Ótimo 

6771  JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA 97,60 Ótimo 

21621  JOSE FAGUNDES DOS REIS 98,60 Ótimo 

24211  JOSE GERALDO CARNELOSE 100,00 Ótimo 

24081  JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA 97,16 Ótimo 

40381  JOSE LUIZ DA SILVA 85,84 Ótimo 

39201  JOSE LUIZ GAZAL 87,20 Ótimo 

26341  JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS 93,28 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 

15501  JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA 88,82 Ótimo 

44861  JOSE TIAGO GOMES DE OLIVEIRA 99,52 Ótimo 

33991  JOSELI DAS NEVES SILVA 99,08 Ótimo 

28581  JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA 93,36 Ótimo 

35491  JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA 88,60 Ótimo 

33661  JOSIANE DOS SANTOS REDON 90,36 Ótimo 

37911  JOSIANE MONCAO BELINELLI 86,92 Ótimo 

36251  JOSIANE MONCAO BELINELLI 92,28 Ótimo 

33051  JOSIELE DUARTE ALVES 95,00 Ótimo 

31281  JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA 88,68 Ótimo 

14051  JUAREZ AFONSO IGNACIO 97,38 Ótimo 

27361  JUCIMARA DOS SANTOS 98,44 Ótimo 

45051  JUDITH CORREA DOS SANTOS 92,48 Ótimo 

41941  JULIA MEI CHUNG PAULICCI 98,08 Ótimo 

42331  JULIA RANGEL SILVA 98,08 Ótimo 

36951  JULIAN JONES CABRAL 98,60 Ótimo 

44071  JULIANA AKEMI MURAGUCHI KOGUISHI 92,20 Ótimo 

43211  JULIANA CRUZATTI VICENTE 99,68 Ótimo 

43201  JULIANA GABARDO DE SOUZA 82,60 Ótimo 

31241  JULIANA MACHADO LEME 89,64 Ótimo 

24151  JULIANA SOARES 93,00 Ótimo 

44271  JULIANA STUQUI MASTINE GOMES 90,52 Ótimo 

46281  JULIO CESAR ALVES ARIAS 75,60 Bom 

37861  JULIO CESAR DUTRA 98,00 Ótimo 

45061  JULIO CESAR TOMAZ DOS SANTOS 93,96 Ótimo 

39011  JULIO TAKESHI SAWADA 95,16 Ótimo 

22781  JULIO WOSNIAK 99,00 Ótimo 

40101  KARINA CRISTINA DE OLIVEIRA VASSOLER 100,00 Ótimo 

44661  KARINA TIEMI SANOMYA TSUMANUMA 92,00 Ótimo 

37501  KATIA HELENA BITENCOURT POLUCENO 92,88 Ótimo 

43691  KAWANA MEGUMI UEHARA 90,08 Ótimo 

45521  KEITY FABIANI SOARES MOREIRA 89,12 Ótimo 

33091  KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO 99,76 Ótimo 

42281  KENNIA CRISTINE DE SOUZA SILVA 87,32 Ótimo 

45011  KENYA RAYZA DE MORAIS LIMA 79,40 Bom 

35891  KLEVERSON CARLOS LIBRAIS 79,68 Bom 

38941  KLEVERTON THOMAZ LIBRAIS 94,60 Ótimo 

33771  KRYSCIA LEIKO NATSUAKI KAMINAGAKURA 97,92 Ótimo 

38161  LAIS ANGELICA GONCALVES 87,72 Ótimo 

41571  LAIS DA SILVA LIMA SOUZA 89,72 Ótimo 

37981  LAIS GOMES DA SILVA 92,24 Ótimo 

44681  LARISSA SUZANY SANTOS 84,60 Ótimo 

26011  LAURINDO PIVETA 87,00 Ótimo 

35111  LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO 95,92 Ótimo 

38371  LAYANNE RAFAELA PAVAO DOS SANTOS 83,04 Ótimo 

41231  LEANDRO GARCIA DAVOLIO 100,00 Ótimo 

41251  LEANDRO HENRIQUE ALVES DE MORAIS 89,20 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 

31561  LEIDA PIEROTE MOREIRA 87,08 Ótimo 

33081  LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR 94,40 Ótimo 

43791  LEONARDO BORGES DA SILVA 80,80 Ótimo 

37481  LEONARDO CAMARGO MARANGON 100,00 Ótimo 

43891  LEONARDO DE ASSIS CARVALHO 95,32 Ótimo 

41491  LETICIA BARBIERI MARTINS 97,92 Ótimo 

36931  LICIA SAYURI TANAKA 88,60 Ótimo 

44081  LIDIA REGINA MARTINS 99,80 Ótimo 

39481  LIGIA APARECIDA MOREIRA FERREIRA 90,20 Ótimo 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES 97,54 Ótimo 

28671  LILIAN MARA GOVEA 100,00 Ótimo 

39051  LILIAN MAYUMI TANIDA 91,60 Ótimo 

43541  LILIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 82,04 Ótimo 

40261  LILIANE FERNANDA DOS SANTOS PIRES 85,60 Ótimo 

37231  LISA MITIKO KOGA KURIKI 98,96 Ótimo 

46091  LORENA BEATRIZ MARTINS ARAKAWA 88,88 Ótimo 

45641  LORENA COELHO CECILIANO 88,60 Ótimo 

36241  LORENA MAYRA MARTIELHO DO NASCIMENTO 91,80 Ótimo 

44951  LORENA PERSIA SILVA BARBOSA 86,36 Ótimo 

44191  LUAN FELIPE DE PAULA 94,78 Ótimo 

37801  LUANA CARNIETTO MAIA 98,68 Ótimo 

35031  LUCAS GIOVANE IWANCHECHEN 93,64 Ótimo 

30081  LUCAS KELLER BOTTI 96,56 Ótimo 

40981  LUCAS ROVERATO PEREIRA 94,28 Ótimo 

46001  LUCIANA WATANABE 88,52 Ótimo 

44321  LUCIANE FATIMA FEQUIO CARNEIRO 85,68 Ótimo 

33461  LUCIANO PANSARDI OURO 92,76 Ótimo 

39001  LUCIENE LOPES PIRES DE OLIVEIRA 95,36 Ótimo 

18251  LUCIENE REGINA SANTANA ANDREATTI 97,72 Ótimo 

22331  LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 100,00 Ótimo 

35721  LUCINEIA PINHEIRO 79,20 Bom 

26361  LUIS DOMINGOS DA SILVA 93,08 Ótimo 

44701  LUISA GUEDES DI MAURO 97,20 Ótimo 

37711  LUIZ ANDRE DA SILVA 86,32 Ótimo 

14221  LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 95,00 Ótimo 

22121  LUIZ CARLOS 94,72 Ótimo 

32521  LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZO 100,00 Ótimo 

45751  MAGDA CRISTINA MESSAGGI AMERICO 90,96 Ótimo 

41751  MAGDA PERPETA DE SOUZA 92,96 Ótimo 

40841  MAIRA DAMAZIO BRUNA 88,00 Ótimo 

39921  MANUELA CRISTINA SILVA GOMES 96,64 Ótimo 

9401  MARA HELENA RODRIGUES PARAIZO 91,52 Ótimo 

25421  MARA LIGIA DE SOUZA 94,64 Ótimo 

44601  MARCELO LEOPOLDINO DA SILVA 96,44 Ótimo 

41561  MARCIA APARECIDA CLAUDIO DO NASCIMENTO 88,80 Ótimo 

36861  MARCIA APARECIDA DOS REIS OLIVEIRA 92,80 Ótimo 

33591  MARCIA CRISTINA ANTUNES COSTA DOS SANTOS 97,12 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

21231  MARCIA CRISTINA DE SOUZA 87,20 Ótimo 

36561  MARCIA FERNANDA DOS SANTOS 99,04 Ótimo 

41281  MARCIA KIYOMI INUYAMA NAGATOSHI 90,24 Ótimo 

20881  MARCIA MARIA MOURA DA SILVA 100,00 Ótimo 

22641  MARCIA MILENE DE OLIVEIRA 94,36 Ótimo 

20821  MARCIA REGINA BURIN 94,04 Ótimo 

31381  MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI 88,80 Ótimo 

25031  MARCIO PEDRO DOS SANTOS 90,20 Ótimo 

45561  MARCOS ANDRE DA SILVA 94,16 Ótimo 

43571  MARCOS MIGUEL 93,20 Ótimo 

23691  MARCOS ROGERIO DE MORAES GOMES 83,64 Ótimo 

33441  MARCOS SAKAMOTO 99,40 Ótimo 

19581  MARCOS TEODORO ANTONIO 100,00 Ótimo 

36581  MARCUS VINICIUS GUIMARAES CELESTINO 97,04 Ótimo 

30441  MARENI DA GUARDA JANUARIO 86,00 Ótimo 

32741  MARIA ANGELA BUENO 93,12 Ótimo 

29691  MARIA APARECIDA DA SILVA 90,88 Ótimo 

23771  MARIA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA 92,68 Ótimo 

23761  MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE 92,60 Ótimo 

39081  MARIA APARECIDA MOREIRA 88,64 Ótimo 

41081  MARIA CRISTINA FORTUCI DE SOUZA PANDOLFO 98,88 Ótimo 

17471  MARIA DE FATIMA CORDEIRO DINAS 99,84 Ótimo 

31011  MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI 99,28 Ótimo 

44141  MARIA DO CARMO TEIXEIRA MENSATO 99,88 Ótimo 

43711  MARIA HELENA ALEIXO 82,92 Ótimo 

13761  MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ 98,12 Ótimo 

23791  MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA 99,64 Ótimo 

32631  MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI 92,52 Ótimo 

45651  MARIA SILVIA JORDAN 94,96 Ótimo 

21991  MARIA SUELI CORREA 96,84 Ótimo 

30011  MARIA SUELY CARDOSO 99,84 Ótimo 

33551  MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ 91,00 Ótimo 

30821  MARIANNA SOARES REGHIN WELANI 99,76 Ótimo 

38451  MARILDA NUNES DE ALMEIDA 84,76 Ótimo 

33171  MARIO LUIZ SOARES REGHIN 96,76 Ótimo 

33631  MARIO SEVERINO DA SILVA 99,84 Ótimo 

17851  MARISTELA APARECIDA PASCOAL 83,56 Ótimo 

32671  MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM 95,60 Ótimo 

31701  MARLI APARECIDA CANOVAS RODRIGUES 92,80 Ótimo 

33141  MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES 86,40 Ótimo 

15661  MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA 92,28 Ótimo 

18531  MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO 80,20 Ótimo 

40221  MARTA VALERIA DE OLIVEIRA SCANAVEZ 85,92 Ótimo 

33201  MARY ELLEN ZANINI CRUZ 83,16 Ótimo 

27421  MARY ROSANE DE OLIVEIRA TOFALINI 91,84 Ótimo 

37921  MAURICIO HIKARU SHIMIZU 87,44 Ótimo 

45941  MAYRA BOSSA DOS SANTOS BORGES 88,96 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

31021  MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO 92,60 Ótimo 

29411  MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER 90,44 Ótimo 

41801  MESELAINE DE SOUZA SANTOS 88,88 Ótimo 

39391  MICHELE CASON DE ARAUJO 97,32 Ótimo 

35751  MICHELE CRISTINA BOAVENTURA AMANCIO 95,84 Ótimo 

39101  MICHELE PETRI CARDOSO 97,96 Ótimo 

16031  MILTON AMARO FERREIRA 99,56 Ótimo 

41121  MILTON NOGIMA 98,32 Ótimo 

34331  MIRIAM FUKUDA IRIGUCHI 87,84 Ótimo 

39681  MONA LOPES MOZER 84,56 Ótimo 

38131  MYRIAN FELICIO BORGES DOMICIANO 82,20 Ótimo 

26571  NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS 94,04 Ótimo 

37541  NADIA CRISTINA MARQUES SPANHOL DE OLIVEIRA 88,08 Ótimo 

45681  NAIARA SALINET DE MELO 88,48 Ótimo 

41071  NAIR SANTANA 90,28 Ótimo 

39041  NATALIA DE OLIVEIRA 86,80 Ótimo 

36421  NATIELI CRISTINA BOAVENTURA 92,60 Ótimo 

19641  NEIFO DONIZETE PEREIRA 99,00 Ótimo 

42491  NELCI DE SOUZA 90,08 Ótimo 

20981  NELICE APARECIDA TORRANI PERSIGUELO VIEIRA 96,52 Ótimo 

43191  NELSI APARECIDA BERTOLLA 88,60 Ótimo 

14671  NELSON LUIZ RONCAGLIA 94,36 Ótimo 

21491  NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM 82,04 Ótimo 

24141  NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 90,76 Ótimo 

18441  NEUSA SARAIVA KLAYM 97,00 Ótimo 

32341  NEUSILENE REGINA JANUARIO 93,32 Ótimo 

26191  NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES 98,68 Ótimo 

38071  NEUZA RAPHAELA SIEWERDT BITTENCOURT 95,36 Ótimo 

38791  NEYLA APARECIDA CASSANHO DE MELLO BERNAL 90,92 Ótimo 

43701  NICOLE LOPES DA SILVA 93,64 Ótimo 

29601  NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA 89,58 Ótimo 

25061  NOELI APARECIDA SIRIGIOLI 99,60 Ótimo 

30961  OGMAR DE SOUZA 96,72 Ótimo 

30841  ONDINA LUIZA DOS SANTOS 94,24 Ótimo 

11381  ORIVALDO ROBERTO DA SILVA 96,28 Ótimo 

39341  OSMAR MASSAMITSU YAMAOKA 93,24 Ótimo 

22831  OSMAR PEREIRA DE ANDRADE 93,52 Ótimo 

31841  OSVALDO JARDIM DOS SANTOS 99,60 Ótimo 

44571  PATRICIA AKEMI SAKAGUTI 95,00 Ótimo 

44901  PATRICIA ALETHEA ALVES MANOEL 96,92 Ótimo 

45481  PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 89,92 Ótimo 

33001  PATRICIA BARBOSA PAIVA 99,64 Ótimo 

23091  PATRICIA LUCIA MARCELINO 94,92 Ótimo 

45251  PATRICIA MARA MEZA BORGES 94,16 Ótimo 

40961  PATRICIA PEREIRA GRANADO 92,80 Ótimo 

21251  PATRICIA PIAZZALUNGA 90,92 Ótimo 

31261  PATRICIA SANTOS MANOEL 91,60 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 

19661  PAULO DE LIMA SBIZERA 94,28 Ótimo 

38951  PAULO ELISEU FERREIRA 87,68 Ótimo 

43961  PAULO HENRIQUE NOEL GONCALVES 86,80 Ótimo 

21641  PAULO JANUARIO ALVES 99,60 Ótimo 

35631  PAULO RICARDO ANDRADE DA LUZ 89,28 Ótimo 

30381  PAULO ROBERTO DOS SANTOS 87,52 Ótimo 

13911  PAULO TSUCHIYA 99,12 Ótimo 

26331  PEDRO RODRIGUES AMARAL 89,92 Ótimo 

41321  PITER DE SOUZA 83,04 Ótimo 

30021  PRISCILA PELIZARO ZANCHIN 94,56 Ótimo 

39541  RAFAEL AKIO DE BARROS 86,60 Ótimo 

38931  RAFAEL ALVES DA SILVA 99,60 Ótimo 

43311  RAFAEL BET GONCALVES 99,76 Ótimo 

40911  RAFAEL DE ALMEIDA 93,44 Ótimo 

36231  RAFAEL DE PAULA SOUZA 91,92 Ótimo 

33731  RAFAEL GARANI 99,12 Ótimo 

46261  RAFAEL YANAGIURA GOMES 94,80 Ótimo 

15581  RAFAT ISSA 96,24 Ótimo 

44981  RAISSA DE OLIVEIRA PALANDRANI 97,40 Ótimo 

34771  RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA 90,96 Ótimo 

43051  RANIERE SOARES DE MELO 91,44 Ótimo 

33011 RAQUEL SOARES DOS REIS MARTINS 92,44 Ótimo 

43561  RAQUEL TIEMI TAKATA 92,52 Ótimo 

41951  REBECA SANTANA MILANI 78,64 Bom 

29221  REGIANE CRISTINA CANDIDO DE OLIVEIRA 97,68 Ótimo 

36611  REGINA DA SILVA MEDEIROS WILLY 92,00 Ótimo 

14711  REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI 89,96 Ótimo 

4971  REGINA MARIA BATINI DUTRA 94,60 Ótimo 

10811  REGINA MARTA MOURA DA COSTA EVANGELISTA 89,24 Ótimo 

26261  REGINA MIDORI TAMARI SILVA 92,52 Ótimo 

44501  RENATA ANGELICA PELISSON NEIVA 83,16 Ótimo 

37991  RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 84,48 Ótimo 

40181  RENATA CRISTINA MESSAGGI 93,40 Ótimo 

43611  RENATO RODRIGUES DAS FLORES 85,48 Ótimo 

40541  RENATO TRIZOTTO DOS SANTOS 99,00 Ótimo 

31891  RENE CRISTINA QUERINO 90,36 Ótimo 

24981  RENILSON LUIZ DA SILVA 98,88 Ótimo 

44371  REVERSON BUENO DE SOUZA 100,00 Ótimo 

20301  RICARDO APARECIDO FERREIRA 79,32 Bom 

42701  RICARDO DA COSTA 83,40 Ótimo 

44941  RICARDO DE JESUS FURQUIM 90,60 Ótimo 

19691  RICARDO PEREIRA 95,00 Ótimo 

17631  RITA DE CASSIA BISCALCHIM PIMENTA 94,36 Ótimo 

33871  ROBERTA PAULINO FIGUEREDO 90,04 Ótimo 

37951  ROBERTA PAULINO FIGUEREDO 87,88 Ótimo 

45611  ROBERTA SIMOES VAZ 85,68 Ótimo 

39161  ROBERTO HIROSHI TINO 85,60 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 

44621  ROBERTO PAULO 93,50 Ótimo 

34121  RODRIGO DE ANDRADE OLIVATO 92,52 Ótimo 

34621  RODRIGO RAFAEL TEIXEIRA FERRAZ DA SILVA 91,84 Ótimo 

14591  ROGERIO CASEMIRO DE SOUZA 80,96 Ótimo 

42311  ROGERIO FANTIN COLOGNESI 100,00 Ótimo 

22441  RONALDO LESSA DA SILVA 99,36 Ótimo 

26321  RONALDO PEDROZO 98,76 Ótimo 

19001  ROSANA NAOMI TAMARI 94,44 Ótimo 

33151  ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 87,04 Ótimo 

45961  ROSANGELA APARECIDA BALESTRE 87,40 Ótimo 

23271  ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES 92,88 Ótimo 

25431  ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS 95,64 Ótimo 

25881  ROSANGELA MARIA DA SILVA 99,28 Ótimo 

40421  ROSANGELA VICENTE JACINTO 80,36 Ótimo 

40581  ROSELY APARECIDA FLAUZINO 91,72 Ótimo 

35621  ROSILDA DE JESUS MAIA LOPES 89,08 Ótimo 

38231  ROSILENE DA MOTTA DE PAULA 95,00 Ótimo 

41621  ROSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA 81,80 Ótimo 

45831  ROSINALVA MACHADO 91,28 Ótimo 

30681  SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 92,96 Ótimo 

40921  SANDRA CRISTINA MENDES 86,44 Ótimo 

23831  SANDRA PELIZER DE CAMPOS 85,92 Ótimo 

30161  SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO 88,28 Ótimo 

14381  SATILIO KASAI 93,48 Ótimo 

31851  SAULO AUGUSTO DA SILVA 87,00 Ótimo 

34521  SELMA MARIA DA SILVA 89,48 Ótimo 

31681  SELMA RODRIGUES COSTA 90,56 Ótimo 

27221  SERGIO GALAN DE SIQUEIRA 98,40 Ótimo 

37041  SERGIO LUIS DE OLIVEIRA 99,04 Ótimo 

39671  SERGIO TADAO FURUIE 96,52 Ótimo 

23041  SIDNEY ALEXANDRE 95,68 Ótimo 

40521  SILMARA PEREIRA DA SILVA PIZI 92,12 Ótimo 

31251  SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 92,40 Ótimo 

25001  SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO 99,88 Ótimo 

25051  SILVIA REGINA GODOY 99,16 Ótimo 

38171  SILVIO MARTINS 88,64 Ótimo 

45631  SIMONE ANDREIA SOARES QUITERIO 89,68 Ótimo 

34651  SIMONE DE PAULA ASSIS 94,48 Ótimo 

37531  SIMONE INACIO DE OLIVEIRA 92,16 Ótimo 

38911  SIMONE JESUINA DOS SANTOS 90,12 Ótimo 

33431  SIMONI TAKAHASHI OLIVEIRA BRITO 100,00 Ótimo 

29211  SOLANGE BENIGNA DE SOUZA 83,28 Ótimo 

43671  SONIA MARIA TYEMI MATSUMOTO 91,36 Ótimo 

19731  SONIA REGINA MARTINS 94,08 Ótimo 

45671  STEPHANIE MAGRI RAMONI 90,88 Ótimo 

41531  SUELEN FORMIGONI FUENTES 88,88 Ótimo 

26461  SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS 90,20 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 

40211  SUELI APARECIDA MACEDO GOMES 92,76 Ótimo 

24961  SUELI PIRES LUZ COSTA 93,12 Ótimo 

43991  SUELLEN APARECIDA DE OLIVEIRA GALDINO 96,00 Ótimo 

22611  SUELY DE SOUZA ESCOBARE 97,12 Ótimo 

37931  SUSANA RODRIGUES DA SILVA BRAZ 90,00 Ótimo 

38191  SUZELENA CORREIA LEMES VEIGA 87,16 Ótimo 

43641  SYLVIA KARINE DE DEUS BUSSULO 91,36 Ótimo 

36891  TATIANA FRANCO GARCIA 98,64 Ótimo 

18261  TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI 92,36 Ótimo 

18161  TERESA SENOO KAKUNO 93,08 Ótimo 

28141  TEREZA KIOMI SONODA 89,20 Ótimo 

42061  THAIS DE SANT ANA BOTELHO 92,44 Ótimo 

27291  THAISA BATINI GRILO 95,28 Ótimo 

45791  THALITA KARINE ELVIRA LOUÇÃO 92,68 Ótimo 

43171  THAMIRES SANTANA DE LIMA PAIVA 94,28 Ótimo 

43851  THAYLA NADRIELLY APARECIDA NICOLINO IENSUE 93,08 Ótimo 

40491  THIAGO MURA CASTELLANI 95,92 Ótimo 

34671  THIAGO RODRIGO CARNEIRO FRANCISCO 84,00 Ótimo 

46181  THIERS PONTES FRANCO NETO 96,92 Ótimo 

43441  TISSIANE SOARES SEIXAS DE MATTOS 97,20 Ótimo 

13481  VALDECIR JOSE DE LIMA 92,64 Ótimo 

19751  VALDEMAR DIAS 89,56 Ótimo 

10931  VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA 92,16 Ótimo 

21351  VALDENIR FERREIRA DE LIMA 89,28 Ótimo 

39691  VALDIR APARECIDO DE PAULA 95,76 Ótimo 

15561  VALDIR DA SILVA 93,84 Ótimo 

23251  VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 98,04 Ótimo 

26221  VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES 99,04 Ótimo 

23661  VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA 100,00 Ótimo 

20061  VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO 98,64 Ótimo 

15681  VALERIA BORGES BREDA 85,18 Ótimo 

45181  VALERIA MARQUES RESENDE MARTINS 86,80 Ótimo 

21341  VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI 89,44 Ótimo 

37441  VALQUIRIA DE FATIMA ROCCO VILHA 82,44 Ótimo 

31271  VALTER HUGO MORELLI 100,00 Ótimo 

37831  VANDERLI FERREIRA 91,40 Ótimo 

35061  VANESSA APARECIDA PEREIRA GONCALVES 90,04 Ótimo 

44011  VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI 98,60 Ótimo 

41981  VANESSA CRISTINA LUQUINI 91,84 Ótimo 

27841  VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO 90,96 Ótimo 

42671  VANESSA SILVA RODRIGUES DOS SANTOS 93,20 Ótimo 

19011  VANIA CRISTINA COSTA EVANGELISTA SANTIAGO 91,04 Ótimo 

44411  VANILDA KNOPIK FERREIRA 92,16 Ótimo 

21541  VERA APARECIDA DO CARMO 84,48 Ótimo 

17531  VERA LUCIA MARTINS FERIA 95,06 Ótimo 

24711  VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES 93,80 Ótimo 

45991  VICTOR FERREIRA SERNACHE DE FREITAS 92,00 Ótimo 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 

37511  VICTOR HUGO MORELLI 100,00 Ótimo 

29991  VINICIUS FERNANDES INACIO 98,20 Ótimo 

40291  VINICIUS ROSA BITTENCOURT DE MOURA 87,16 Ótimo 

39851  VINICIUS ROSIN 86,52 Ótimo 

44001  VIVIA PAES DE SOUZA 93,88 Ótimo 

37701  VIVIANE APARECIDA JUVENTINO 88,56 Ótimo 

31121  VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA GAMBETTA 97,32 Ótimo 

44541  VIVIANE DOS SANTOS LIZIERO 98,20 Ótimo 

36521  VRADSON CASTRO SILVA 91,92 Ótimo 

35231  WAGNER DONIZETI DOS SANTOS 98,52 Ótimo 

31921  WALDIR SAVISKI 71,40 Bom 

40901  WESLEY RAMALHO 98,04 Ótimo 

41051  WILLIAN AUGUSTO MOREIRA 92,60 Ótimo 

29621  WILLIAN SHIGUEO SONODA 99,08 Ótimo 

16211  WILSON SANZOVO 98,44 Ótimo 

21041  YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS 88,80 Ótimo 

19771  ZILDA DOS SANTOS GONZAGA 92,80 Ótimo 

45231  ZINETE PEREIRA TAVARES GONÇALVES 90,28 Ótimo 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

PORTARIA Nº 113, DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 
 
Súmula: Prorroga por 30 (trinta) dias o Processo de Sindicância Investigatória nº 015/2024. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o Decreto 213, de 09 de junho de 2019, que regulamenta a instauração de procedimento para apuração de faltas funcionais; 
CONSIDERANDO o artigo 251, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO a solicitação da prorrogação do Processo de Sindicância Investigatória nº. 015/2024, por meio do Ofício nº. 007/2025 da Comissão 
Especial; 
 RESOLVE:  
Art. 1º. PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a partir de 10de fevereirode 2024, o Processo de Sindicância Investigatória nº 015/2024, aberto pela 
Portaria nº 1072, de 28 de novembrode 2024, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 04 de dezembrode 2024, em virtude da comissão 
não ter tido tempo hábil para conclusão do referido processo, ficando assim o término do processo em11 demarço de 2025. 
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 104, DE 24DE JANEIRODE 2025. 
 
Súmula: Alteraportariaque concedeu férias regulamentar em descanso para servidor do Município de Ibiporã. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o Protocolo nº 35462/24 que emitesolicitação da alteração deliberada pelaSecretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer. 
RESOLVE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.273  Quarta-feira, 05  de fevereiro de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 

Art. 1º.ALTERAR a Portaria nº 502, de 13 de junho de 2024, que concedeu ao servidor abaixo relacionado, o pagamento de 1/3 de adicional de férias 
constitucional no mês de junho de 2024, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, convertendo o descanso para 02 (duas) etapas 
de 15 (quinze) dias cada, cuja segunda quinzena passa a constar da seguinte maneira: 
Onde se lê:  
 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

36581 
MARCUS VINICIUS GUIMARAES 
CELESTINO 

24/12/2022 23/12/2023 06/01/2025 20/01/2025 

Leia-se: 
 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

36581 
MARCUS VINICIUS GUIMARAES 
CELESTINO 

24/12/2022 23/12/2023 13/01/2025 27/01/2025 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
CLAUDIO MARCOS GOZZO 
Secretário Municipal de Esportes, Recreação e Lazer 
                                  
  
 

 
PORTARIA Nº 014/2025 

 
A Diretora-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas; conforme o 
disposto no Art. 37, II da 
Constituição Federal; aplicação subsidiária do art. 20, §§ 4º e 5º da Lei nº 8.112/90, conforme previsto no art. 373 da Lei Municipal nº 2.236/2008; 
jurisprudência do TJPR e, em atendimento ao requerimento protocolado sob nº 3/2025, 
RESOLVE: 
Art. 1º  Fica concedida ao servidor FABIANO BARTH, matrícula 3441, ocupante do cargo de Assistente de Administração, lotado no setor de 
Manutenção dos Serviços Administrativos, Licença Sem Vencimento, a partir de 13 de janeiro de 2025. 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos. 
Ibiporã-PR, 04 de fevereiro de 2025. 
MARICÉLIA SOARES DE SÁ 
Diretora-Presidente 
 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

EDITA L DE CONVOCAÇÃO 
 

RAFAEL EIK BORGES FERREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e em atendimento à legislação pertinente vigente, CONVOCA a 

Câmara Municipal de Ibiporã, o Executivo Municipal de Ibiporã e a Comunidade Ibiporaense para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA com a 

seguinte finalidade: 

Tratar sobre a implantação da horta comunitária no Residencial Granville - Em atendimento ao Requerimento n.004/2025, proposto 

pelo Vereador Senhor HugoAparecidoFurrier. 

DIA:19/02/2025 

HORÁRIO:19h00 

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal 
RAFAEL EIK BORGES FERREIRA 
Presidente 
 

 
 
 
 
 
 

SAMAE 

CÂMARA MUNICIPAL 



Nº 2.271 Segunda-feira, 03 de feveiro de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

17 

 

ATO DO PRESIDENTE N° 0005/2025 
 

RAFAEL EIK BORGES FERREIRA – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, 

de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e 

dá outras providências, 

RESOLVE: 
Art. 1° Prorrogar a designação do servidor efetivo JEFFERSON MARTINS DE ANDRADE, que exerce o cargo de Técnico Legislativo do 

Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal, matrícula nº 751, advinda do ATO nº 22, de 19 de novembro de 2024, por 60 (sessenta) dias, na 

forma da Resolução nº 02, de 03 de fevereiro de 2025, do ConselhoMunicipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

Art. 2° Atribuir ao servidor o recebimento a título de gratificação de Trabalhos em Comissões Especiais, 20% (vinte por cento) do nível 60 da 

Tabela de Níveis e Vencimentos dos Cargos de Provimento Efetivo, constante do ANEXO VI, da Resolução nº 07/2018, conforme inciso IX, do 

art. 20, desta mesma Resolução. 

Art. 3°Este ATO entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete da Presidência, aos 05 dias do mês de fevereiro do ano de 2025. 
Diego Barbosa da Fonseca (PSD) 
Rafael Eik Ferreira (PSD) 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 Jornalista: Larissa Aparecida Mariano| Diagramação: Larissa Aparecida Mariano  

(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 


		2025-02-05T18:32:47-0300




